
cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

10
19

01/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 104

19144

ORDEN CDS/725/2022, de 30 de mayo, por la que se modifica la Orden CDS/626/2022, 
de 5 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la finan-
ciación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con 
cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las Personas Físicas, 
2022.

La Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, citada en el encabezamiento, publicada en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 94, de 18 de mayo de 2022, establece una serie de 
normas referentes a los gastos subvencionables de los programas de interés social que opten 
a esta convocatoria. En particular, el artículo 7 de esta Orden establece que las retribuciones 
del personal laboral imputables a la subvención están limitadas por una serie de cuantías de 
grupos de cotización a la Seguridad Social, definidas en una tabla salarial.

Vistas las cuantías establecidas en dicha tabla, se advierte que, en virtud de las revisiones 
que se han producido del Salario Mínimo Interprofesional (SMI), las cantidades límite estable-
cidas pueden quedar por debajo de la cuantía del mismo. Por tanto, se considera conveniente 
establecer una precisión a las reglas de gasto subvencionable, en el sentido de adaptar los 
límites de imputabilidad a la subvención de las retribuciones de personal a la cuantía del SMI.

Al producirse una modificación de las normas que rigen la convocatoria, en un momento 
en el que se ha iniciado ya el plazo de presentación de solicitudes, se considera oportuno la 
aplicación del plazo de presentación de solicitudes de las subvenciones convocadas.

En virtud de lo anterior, vistos los preceptos legales citados y otros de general aplicación, 
dispongo:

Primero.— Modificar el apartado a), párrafo 1.º, gastos de personal, del artículo 7.3 de la 
Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, que queda redactado como sigue:

1.º Gastos de personal:
1.º 1. Retribuciones del personal que participe en la ejecución y desarrollo del proyecto.
1.º 2. Retribuciones del personal de coordinación y administración.
1.º 3. Retribuciones a profesionales para la realización de asistencias técnicas (abogados, 

médicos, psicólogos, etcétera) con contrato de arrendamiento de servicios, excepcionalmente 
cuando sean necesarias para la realización del proyecto.

1.º 4. Retribuciones al personal docente externo por cursos de formación.
1.º 5. Seguros Sociales.
Las retribuciones del personal laboral imputables a la subvención estarán limitadas por las 

cuantías determinadas para los diferentes grupos de cotización a la Seguridad Social que se 
detallan en la siguiente tabla salarial:

Grupo I: 34.424,29 euros.
Grupo II: 27.693,67 euros.
Grupo III: 24.231,46 euros.
Grupo IV: 20.770,26 euros.
Grupo V: 17.309,06 euros.
Grupos VI y VII: 13.845,82 euros.
Grupo VIII: 13.567,33 euros.
No obstante, el límite de las cuantías para los grupos de cotización que no alcancen el 

Salario Mínimo Interprofesional correspondiente al año de ejecución de los programas, se 
considerará fijado en la cantidad que para éste se determine.

Las retribuciones del personal de coordinación y administración tendrán el límite máximo 
de un 10% de la subvención concedida.

La retribución al personal docente externo por cursos de formación tendrá el límite máximo 
de 35 euros por hora.

Segundo.— Ampliar el plazo de presentación de las solicitudes al que se refiere el artículo 
14.1 de la Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, quedando marcado como último día del plazo 
el 16 de junio de 2022, inclusive.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso po-
testativo de reposición ante la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con los artículos 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; o re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
60

10
19

01/06/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 104

19145

Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10.1.a) y 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 30 de mayo de 2022.

La Consejera de Ciudadanía
y Derechos Sociales,

MARÍA VICTORIA BROTO COSCULLUELA


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia (Hematología Clín
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia (Laboratorio de H


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Medios de Informática, Servicio de Informática y Comunicaci

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso público para la provisión de una plaza (reserva para discapacidad) de profesor contrata



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/715/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/716/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarc
	ORDEN PRI/717/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/718/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de Tarazona y el Moncayo al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/719/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Uncastillo, para la ejecución de las obras de “Acondicionamiento de la carretera A-1202 en la localidad de Uncastillo”
	ORDEN PRI/720/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio del Interior y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la incorporación de sus unidades competentes al Sistema de seguimiento integral de los casos d
	ORDEN PRI/721/2022, de 3 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamie
	ORDEN PRI/722/2022, de 3 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social, el Instituto Social de la Marina y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia estadística.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/723/2022, de 19 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación denominada “Reforma de LAMT 15 kV “Arguis (L00881)” en los tramos entre los apoyos números 36-Exist - 46-Exist y CD “Chalets Arguis (Z07838)” al a

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/724/2022, de 23 de mayo, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2022.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de dependencia y promoción de la autonom
	ORDEN CDS/725/2022, de 30 de mayo, por la que se modifica la Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se establece el procedimiento para la obtención de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2022 presentada por Gas Natural Redes GLP, SA, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Virgen de Fátima
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico San Antón” de 4 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Virgen del Campo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN por comparecencia de la Dirección General de Patrimonio y Organización del Gobierno de Aragón, en el procedimiento de depuración física y jurídica de los bienes que pertenecieron a D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/725/2022, de 30 de mayo, por la que se modifica la Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Camino de Beceite” de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en los términos municipales de Fiscal y Boltaña (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores de Jánovas. (Número
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Sariñena (Huesca), organizado por Iniciativa y Conocimiento para la Formación, SL, conforme a lo es
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en el término municipal de La Sotonera (Huesca), promovido por D. Sergio Otal Escartín en representación d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se da publicidad a la propuesta de adjudicación a la Comunidad Autónoma de Aragón de fincas de desconocidos procedentes del proceso de concentración parcelari

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de “Estación de servicio con lavadero para coches”. 

	AYUNTAMIENTO DE LOS OLMOS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Los Olmos, Teruel, relativo a la Resolución de Alcaldía número 13/2022, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.




